
XI legislatura

Año 2023

Número 1

22 de junio

El texto del Boletín Oficial del Parlamento de Canarias puede ser consultado gratuitamente a través de Internet en la siguiente dirección: http://www.parcan.es

ORGANIZACIÓN DEL PARLAMENTO

Sesión constitutiva
Convocatoria de la sesión constitutiva del Parlamento de Canarias. 	 Página  1 

ORGANIZACIÓN DEL PARLAMENTO

Sesión constitutiva
Convocatoria de la sesión constitutiva del Parlamento de Canarias.

Presidencia
Celebradas las elecciones al Parlamento de Canarias el día 28 de mayo de 2023, y proclamados por la Junta 

Electoral de Canarias las diputadas y diputados electos, por Resolución de la Presidencia de la Diputación Permanente 
se ha convocado la sesión constitutiva del Parlamento correspondiente a la XI Legislatura.

De conformidad con lo previsto en el artículo 112 del Reglamento del Parlamento de Canarias, se ordena su 
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

En la sede del Parlamento, a 22 de junio de 2023.- El secretario general (P.D. del presidente, Resolución de 
27 de junio de 2019, BOPC núm. 7, de 28/6/2019), Salvador Iglesias Machado.

Resolución de 22 de junio de 2023, del presidente de la
Diputación Permanente del Parlamento de Canarias, de

convocatoria de la sesión constitutiva del Parlamento de Canarias

Celebradas las elecciones al Parlamento de Canarias el día 28 de mayo de 2023, convocadas por Decreto del 
presidente de Canarias 26/2023, de 3 de abril, y proclamados por la Junta Electoral de Canarias las diputadas y 
diputados electos, procede convocar, de conformidad con lo previsto en el artículo 5 del citado decreto, la sesión 
constitutiva del Parlamento correspondiente a la XI Legislatura.

En virtud de la facultad que me confiere el artículo 5 del Reglamento del Parlamento de Canarias,

Resuelvo:

Convocar por medio de la presente a las diputadas y diputados proclamados electos a la sesión constitutiva del 
Parlamento de Canarias, XI Legislatura, que tendrá lugar el día 27 de junio de 2023 a las 11:00 horas.

En la sede del Parlamento, a 22 de junio de 2023.-El presidente de la Diputación Permanente, Gustavo 
Adolfo Matos Expósito.



Edita e imprime: Parlamento de Canarias
Servicio de Asistencia Técnico-Administrativa, Publicaciones y Actuación Parlamentaria
C/ Teobaldo Power, 7 • Tlf: 922473347, 922473362	 E-mail: asistenciaypublicaciones@parcan.es	 Depósito Legal: TF-123/1983
CP: 38002, Santa Cruz de Tenerife	 www.parcan.es	 ISSN: 1137-9073


